Il. 172. Rps 54/III, k. 30v, noty: 1230. Alte Thorn; inicjały (lombardy)

Il. 173. Rps 55/IV, Sermones quadragesimales, k. 1r
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Rps 55/IV
Łac. 1474 r. Papier. 32 × 21,5 cm. K. 307. 

K. 1r-307v: Sermones quadragesimales 

1. – <C>um ieiunatis, nolite fieri sicut ypocrite tristes. Scribitur Mathei VIto capitulo [, 16]. – Et legitur 
hodierna die pro ewangelicali officio, pro introductione thematis cuiuslibet sermonis subsequentis pro-
ponitur quedam questio. Idcirco in presenti sermone oritur questio quare Ecclesia ieiunium quadragesi-
male incipit feria quarta ... ><[3v] ... hic est thezaurus contemplancium et ubi ille est ibi et cor eorum in 
vita eterna. Ad quam nos perducat Ihesus Christus Amen.

2.[3v] – <C>um ieiunatis nolite fieri sicut ypocrite tristes. Mathei VIto [, 16]. – In summa Ewangelii duo 
inveniuntur. Primo proponit ieiunii quantitatem ibi cum ieiunatis ... >< [6] ... Nota humiliantis se pene-
trat celum. Et tum de isto sermo feria quinta post cineres. 

3. [6r] – <E>go veniam et curabo eum. Mathei VIIIo [, 7]. – Et legitur hodierna die pro ewangelicali officio 
pro introductione queritur, quare Ihesus salvator et redemptor noster semetipsum obtulit velle venire ad 
servum centurionis ...

4. [8r] – <A>udistis quia dictum est antiquis: Diliges proximum tuum et odio habebis inimicum tuum. 
Mathei Vto [,43]. – Queritur qua sit differencia inter precepta novi testamenti et veteris ...

5. [11v] Sermo II de eodem feria 4a. – <A>ttendite ne iusticiam vestram faciatis coram hominibus. Mathei 
Vto [6, 1]. – Queritur quare Christus iubet abscondere quod est maxime utile ...

6. [14v] Sermo primus sabbatho. – <Q>uotquot autem tangebant eum salvi fiebant scribitur Mathei 
[przekreślone, dopisane: Marci] VItocao [Mr 6, 56]. – Et legitur hodierna die pro ewangelicali officio pro 
introduccione theoretica oritur questio utrum aliquod sit peccatum morale, quod per Dei graciam et peni- 
tenciam non possit deleri …

7. [17v] – <E>xclamaverunt omnes et turbati sunt scribitur Mathei [przekreślone, dopisane: Marci] 
VI to cao [Mr 6, 49-50]. – Pro introduccione oritur questio, quomodo Christus potuit ambulare super mare 
…

8. [20v] Sermo primus dominice Invocavit. – <D>uctus est Ihesus in desertum ut temptaretur a diabolo 
scribitur Mathei IIIIo capitulo [, 1]. – Et legitur in presentis diei Ewangelio pro introduccione oritur questio 
cur Christus temptari voluit …

9. [25r] Sermo 2us de eodem. – <C>um ieiunasset XLa diebus et XLa noctibus postea esuriit scribitur 
Mathei IIIIo [, 2]. – Pro introduccione talis oritur questio quare Christus ieiunare voluit XLa diebus …

10. [29r] Sermo IIIus de eodem. – <D>uctus est Ihesus in desertum a Spiritu et temptaretur a diabolo. 
Mathei IIIIo[, 1]. – Pro introduccione thematis oritur talis questio utrum tentacio sit appetenda vel desi- 
deranda ...

11. [32v] Sermo feria IIa post Invocavit. – <C>um venerit Filius hominis in maiestate sua et omnes angeli 
eius cum eo scribitur Mathei XXVto [, 31]. – Et legitur hodierna die pro ewangelicali officio pro introduc-
cione thematis talis oritur questio cur Deus wlt habere generale iudicium …
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12. [37r] Sermo feria IIIa post Invocavit. – <C>um intrasset Ihesus Iherosolimam comota est universa 
civitas dicens quis est hic? Mathei XXIo [, 10]. – Queritur cum enim dominus noster Ihesus sepius antea 
Ierusalem intraverat, plurium ibi predicaverat …

13. [39v] Sermo IIus feria 3a post Invocavit. – <C>um intrasset Ihesus Iherosolimam … Capitulo quo supra 
[Mt 21,10]. – Queritur que et quot mala meruit homo quando peccando recedit a Deo …

14. [42v] Sermo feria IIIIa. – <Q>uicunque fecerit voluntatem Patris mei qui in caelis est, ipse meus frater, 
soror et mater est scribitur Matheus XIIo [, 50]. – Pro introduccione oritur questio utrum amici Dei sumus 
in quo cognoscere debemus …

15. [45r] Sermo II de eodem. – Magister volumus a te signum videre. Mathei XIIo [, 38]. – Pro introduccio- 
ne oritur questio ad quid prosint signa vel miracula a Deo et sanctis eius facta … 

16. [48v] Sermo feria Vta. – <S>i filii Abrahe estis opera Abrahe facite scribitur Iohannis VIII [,39]. – Pro 
introduccione oritur questio utrum omnia que Abraham fecit nos facere debeamus …

17. [51v] Feria VIa post Invocavit. – <E>rat dies festus Iudeorum et ascendit Ihesus Iherosolimam scribi- 
tur Iohannis Vto cao [, 1] et legitur in Ewangelio hodierno pro introduccione verborum premissorum talis 
oritur questio quare Ihesus Christus Filius Dei in festivitatibus Iudeorum Iherosolimam ascendebat …

18. [57v] Sabbato post Invocavit sermo. – <A>ssumpsit Ihesus Petrum, Iacobum et Iohannem Mathei 
XVIIo [, 1]. – Pro introduccione thematis queritur, que sit vera vita quam naturaliter desiderat omnis 
rationalis creatura …

19. [61v] Sermo 2us. – <A>ssumpsit Ihesus Petrum, Iacobum et Iohannem fratrem eius et duxit eos in 
montem excelsum seorsum et transfiguratus est ante eos scribitur Mathei XVIIo [, 1-2]. – Pro introduccio- 
ne talis oritur questio quid vel quale premium debet expectare quisque fidelis pro omnibus suis presentis 
vite laboribus …

20. [64r] Dominica Reminiscere. – <M>iserere mei, Domine fili David scribitur Mathei XVo [, 22]. – Et 
legitur in Ewangelio hodierno pro introduccione oritur questio, ex quo hec mulier fuit alienigena et genti-
lis, quis ipsam docuit vel traxit ad petendum Christi suffragia …

21. [67v] Sermo IIus de eodem. – <M>iserere mei, Domine fili David. Mathei XVo [, 22]. – Pro introduccio- 
ne oritur questio, que sit maior turbacio vel pena quam potest pati anima in hac presenti miserabili vita …

22. [69v] Feria IIa post Reminiscere. – <Q>ueritis me in peccato vestro et in peccato vestro moriemini 
scribitur Iohannis VIIIo cao [, 21]. Et legitur in Ewangelio hodierno pro introduccione oritur questio cum 
Christus sit verus Deus et summum bonum, quod omnes naturaliter desiderant et querunt …

23. [72v] Sermo IIus de eodem feria IIa. – <Q>ueritis me et in peccato vestro moriemini Iohannis VIIIo 

[,21]. – Thema Christus [?] super Matheum dicit videmus quod tempore pacis et securitatis aliqui milites 
non curant de armis …

24. [74v] Feria IIIa post Reminiscere sermo primus. – <S>uper kathedram Moysi sederunt scribe et phari-
sei scribitur Mathei XXXIIIo [, 2]. – Et legitur pro ewangelicali officio pro introduccione oritur questio et 
queritur quod vicium est peius in vita presenti, operanti et periculosius pacienti …

25. [78r] Sermo IIus de eodem. – <S>uper kathedram Moysi … Mathei XXXIIIo [, 2]. – Pro introduccione 
oritur questio ex qua opera Trinitatis sunt indivisa ut dicit Augustinus libro 1 de Trinitate …

26. [81r] Sermo 1us feria IIIIa post Reminiscere. – <A>scendens Ihesus Iherosolimam assumpsit XII disci- 
pulos suos … Mathei XX [, 17]. – Pro introduccione oritur questio cur Christus verus Dei et virginis filius 
tociens suam discipulis prenunciavit passionem …
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27. [83v] IIus sermo. – <E>cce ascendimus Ierosolimam et Filius hominis tradetur [Mt 20, 18]. – Thema 
ubi supra queritur quod vel quale sacrificium sit hominibus utilius et Deo amabilius …

28. [87v] Feria quarta. – <H>omo quidam erat dives et inducebatur bisso et purpura Luce XVIo [, 19]. – 
Queritur utrum divicie spirituales faciant homines devotos plus ceteris diviciores iocundiores …

29. [91r] Feria VIa sermo. – <H>omo quidam erat pater familias, qui plantavit vineam Mathei XXIo 

[Mt 20, 1]. – Pro introduccione oritur questio cur Deus instituit vetus testamentum sprebilibus veteribus 
sacrificiis delectantur nunc novis …

30. [94r] Sermo 2us. – <H>omo quidam erat pater familias … [Mt 20, 1]. – Pro introduccione oritur ques-
tio et queritur, qua sit vinea quam plantavit pater familias divine maiestatis …

31. [98v] Sabbatho post Reminiscere sermo. – Adolescentior filius peregre profectus est in regionem longin- 
quam scribitur Luce XVo [, 13]. – Et legitur in hodierno Ewangelio pro introduccione oritur questio cur 
Deus sit ubique quomodo quis potest se ab eo elongare …

32. [104v] Dominica Oculi. – Erat Iesus eiciens demonium et illud erat mutum. Luce XIo [, 14]. – Pro 
introduccione queritur cur demones malignantis spiritus ita libenter possident homines regeneratos …

33. [107r] Sermo 2us dominice Oculi. – <C>um immundus spiritus exiret ab homine. Luce XIo [, 24]. – Et 
legitur in presentis Dominice Ewangelio pro introduccione oritur questio qualiter demones possunt habi-
tare in hominibus …

34. [110v] Feria IIa sermo primus. – <Q>uanta audivimus facta in Chapharneum fac et hic in patria 
tua. Luce capitulo IIII [, 23]. – Queritur cur Moyses sanctus posuit velamen super faciem suam ut dicitur 
Exodi XXIIIIo …

35. [113v] Sermo IIus, feria IIa. – <Q>uanta audivimus in Chapharneum facta … Luce capitulo IIII [,23]. 
– Queritur que sit maior in gratitude [!] hominum noviter conversorum ad Christum …

36. [117v] Feria IIIa sermo. – Si peccaverit in te frater tuus vade et corripe eum inter te et ipsum solum. 
Mathei XVIIIo [, 15]. – Queritur propter malivolum utrum peccans homo in fratrem peccet in Deum …

37. [121v] Sermo 2us ad idem. – Si peccaverit in te frater tuus … Mathei XVIIIo [, 15]. – Pro introduccione 
oritur questio, utrum homo semper tenetur corrigere proximum cum viderit eum peccantem …

38. [123v] Feria IIIIa sermo. – <Q>uare discipuli tui transgrediuntur tradiciones seniorum. Mathei XVo 
[,  2]. – Queritur cum totus orbis plenus sit malis, quis est malicie inventor et disseminator …

39. [128v] Sermo secundus de eodem. – <Q>uare discipuli tui … Mathei XVo [, 2]. – Cum Christus sit 
veritatis doctor et magister ut ipsemet probat luculenter dicens Iohannes XIIIo vos inquit apostolus vocatis 
me magister et domine …

40. [130v] Feria Va sermo primus. – <S>urgens Ihesus de synagoga introivit in domum Simonis. Luce IIIIo 

[, 38]. – Queritur utrum sanitas [131r] corporalis sit omnibus utilis et exoptanda ut salutaris …

41. [133r] Sermo IIus, feria Va. – <S>urgens Ihesus de synagoga … Luce IIIIo [, 38]. – Queritur cum omnes 
sumus infirmi et mortales, quae est periculosior infirmitas quam cotidie humana patitur fragilitas…

42. [138v] Feria VI sermo primus. – <I>esus fatigatus ex itinere sedebat supra fontem. Iohannis IIIIo 
[,6]. – Queritur cum enim Christus sit Dei unctus ad Romanos 1 sit nostra redempcio1e Corinthios 1, qui 
labore fatigatus et onere gravatus medelam tribuit refeccionis …

43. [141v] Feria VIa sermo IIus. – <I>esus fatigatus ex itinere … Iohannis IIIIo [, 6]. – Nota in his verbis 
tria ponuntur vocabula scilicet fatigatio, itineratio et quietatio …
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44. [147r] Feria VIa. – <D>omine da mihi hanc aquam ut non sitiam. Iohannis IIIIo [, 15]. – Moraliter 
per istam mulierem adulteram intelligitur, qua licet peccatrix anima unde Augustinus …

45. [148v] Sermo Sabbato post Oculi. – <P>errexit Ihesus in montem Oliveti et diluculo iterum venit in 
templum. Iohannis VIIIo [, 1-2]. – Queritur utrum dator vere legis Christus in liberacione mulieris adul-
tere lege Moysi sit transgressus …

46. [152v] Sermo IIo. – <P>errexit Ihesus in montem Oliveti … Iohannis VIIIo [, 1-2]. – Queritur devota ani-
ma Christi roseo rore perfusa ab eodem Christo et sua misericordia o Deus misericors dic quare me creasti …

47. [156v] Dominica Letare. – <L>etare Iherusalem et conventum facite omnes qui diligitis eam. Isaie 
ultimo [Is 66, 10]. – Pro introduccione queritur cur in toto huius Dominice leguntur et canuntur non nisi 
verba leticie …

48. [159v] – <A>biit Ihesus trans mare Galilee quod est Tiberidis. Iohannis VIo [, 1]. Totum officium illius 
Dominice continet quoddam leta et nova circa matutinale officium … 

49. [162v] Feria IIa. – <P>rope erat Pasca Iudeorum et ascendit Ihesus Ierosolimam. Iohannis IIo [,13]. – 
Et in Ewangelio hodierno queritur cum Deus sit spiritus, qui ubicunque est …

50. [167v] Sermo secundus ad idem. – <P>rope erat Pasca Iudeorum … Iohannis IIo [, 13]. – Quia totum 
presens Ewangelium agat de templo principaliter, idcirco loquendo spiritualiter merito queritur, quod est 
nobilius, melius in presenti vita …

51. [171r] Feria tertia. – <I>am die festo mediante, ascendit Ihesus in templum et docebat … Iohannis 
VIIIo [7, 14]. – Circa istud Ewangelium congruum obiatur dubium cur impii et crudeles Iudei de doctrina 
Domini nostri Ihesu Christi mirabantur …

52. [175v] Sermo 2us ad idem. – <T>otum hominem feci sanum in sabbato. Iohannis VIIo [, 23]. – Et in 
Ewangelio hodierno queritur cur Deus eternitatis de regali solio sue divinitatis descendit in valle nostre 
inferie …

53. [178r] Feria quarta sermo primus. – <Q>uis peccavit hic aut parentes eius ut nasceretur cecus scri- 
bitur Iohannis IXo capitulo [, 2] et legitur hodierna die pro ewangelicali officio, queritur pro introduccione 
an misericordia Dei et iusticia puniat aliquem sine culpa …

54. [182v] IIus ad idem. – <P>reteriens Ihesus vidit hominem cecum a nativitate. Iohannis IXo [, 1]. – 
Queritur cur benignissimus Deus electos suos in vita presenti tam varia permittit tollerare contraria, 
dolores, infirmitates et tormenta …

55. [185r] IIIus ad idem. – <R>abbi, quis peccavit hic aut parentes eius … Iohannis IXo [, 2] – Moraliter 
per cecum a nativitate intelligitur humanum genus …

56. [187r] Feria Vta sermo primus. – <E>cce defunctus efferebatur. Luce VIIo [, 12]. – Cum hoc Ewange- 
lium agat de morte cuiusdam iuvenis, queritur merito quid sit mors …

57. [188v] Sermo IIus ad idem. – <E>cce defunctus efferebatur filius unicus matris sue capitulo ubi supra. 
– Queritur cum Christus morte sua mortem deficit et destruxit, cur adhuc inter liberatos morte Christi 
mors cum penis eius remansit … 

58. [191r] Feria 6a sermo primus. – <L>acrimatus Ihesus scribitur Iohannis XIo [, 35]. – Queritur cur 
Ihesus Lazarum flevit cum mori sit commune ut legitur ad hebreos IXo [, 27] statutum est omni homini 
semel mori …

59. [194v] Sermo IIus. – <D>iligebat ergo Dominus Martham et sororem eius et Lazarum Iohannis XIo 

[,5]. – Queritur cum Lazarus sit figura peccatorum, utrum Deus peccatores diligit …
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60. [198r] Sabbato sermo primus [dopisane:] Ante Iudica. – <E>go sum lux mundi scribitur Iohannis 
VIIIo capitulo [, 12] et legitur hodierna die pro ewangelicali officio queritur, cur se dicit Christus lucem 
mundi cum diversa sunt lumina …

61. [201r] Sermo IIus ad idem. – <E>go sum lux mundi … Iohannis VIIIo [, 12]. – Queritur cur Christus 
non dicit ego sum lux angelorum, lux celorum sed lux mundi …

62. [k. 202v] Dominica Iudica. – <T>ulerunt lapides Ihesum Iudei ut iacerent in eum scribitur Iohannis 
VIIIo capitulo [, 59]. – Et legitur hodierna [203r] die pro ewangelicali officio cur Ecclesia sancta per duas 
ebdomadas agit memoriam passionis Christi …

63. [207v] Sermo IIus. – <Q>ui ex Deo est, verba Dei audit Iohannis VIIIo [, 47]. – Queritur quid magis sit 
necessarium homini adulto instrumentaliter ad salutis auxilium, respondetur quod Dei verbum …

64. [210r] Feria IIa sermo primus. – <M>iserunt Iudei et principes ut apprehenderent Ihesum. Iohannis 
VIIo [, 32]. – Queritur cur dicat apostolus 1o Corinthios X [, 11] omnia in figura contingebant illis scilicet 
antiquis patribus, quid hoc figurabat, quod sanctus David propheta …

65. [212v] Sermo IIus. – <S>tabat Ihesus et clamabat, si quis sitit veniat et bibat. Iohannis VIIo [,37]. – 
Queritur omnis ebriatas sit peccatum et mala …

66. [215r] Sermo feria IIIa. – <A>mbulabat Ihesus in Galileam, non enim volebat ad Iudeam ambulare. 
Iohannis VII [, 1]. – Queritur cum enim Ihesus fuit mortis sue prescius et ab instante sui conceptus ad 
mortem …

67. [217v] Sermo IIus. – <A>mbulabat Ihesus in Galileam … Iohannis VIIo [, 1]. – Queritur cur omnes 
sumus hic viatores in terra ambulantes, quos tamen ambulantes diligit Deus vel odit …

68. [220r] Feria IIIIa sermo. – <Q>uousque animam nostram tollis? Si tu es Christus dic nobis palam … 
scribitur Iohannis X [, 24]. – Queritur utrum exclusa virtute Divina homines mali, qui a sua malignitate 
possunt ratione aut consilio vel bono opere seu beneficio naturaliter abduci …

69. [224v] Sermo IIus. – <F>acta sunt encenia in Ierosolimis et hiemps erat. Iohannis X [, 22]. – Queritur 
ut encenia dicitur dedicatio et homines solent in illo gaudere …

70. [228v] Feria quinta sermo primus. – <R>ogabat Ihesum quidam phariseus ut manducaret cum illo. 
Luce VIIo [, 36]. – Queritur cur Dominus noster Ihesus Christus plus sollicite laboravit in conversione 
mulierum quam in conversione virorum …

71. [232r] Sermo secundus ad idem. – <R>emittuntur tibi peccata tua scribitur Luce VIIo [, 48]. – Queri- 
tur iuxta dubium phariseorum in convivio pharisei: quis est, qui peccata dimittit an Deus vel sacerdos…

72. [k. 235r] Sermo primus feria VIa post Iudica. – <C>ogitaverunt eum interficere. Iohannis XIo [,53]. – 
Queritur utrum gravius peccat, qui occidit iustum quam qui occidit peccatorem …

73. [237r] Sermo IIus. – <E>xpediet vobis ut unus moriatur homo pro populo ne tota gens pereat. Iohannis 
XIo [, 50]. – Queritur utrum conveniens fuit Christum mori respondet S. T. parte ultima scilicet tercia, 
quod conveniens fuit racione iusticie et racione misericordie …

74. [239v] Sermo vigilia Palmarum. – <P>ater clarifica filium tuum scribitur Iohannis XVIIo [, 1] et legi-
tur hodierna die pro ewangelicali officio queritur utrum humanitas Christi peciit clarificari … 

75. [244r] Dominica Palmarum sermo primus. – <B>enedictus, qui venit in nomine Domini. Mathei 
XXIo [,9]. – Queritur cur Ecclesia benedicit frondes palmarum cum tamen non legitur hodie Christum 
benedixisse frondes vel ramos …
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76. [245v] Sermo IIus ad idem. – <B>enedictus, qui venit in nomine Domini loco et capitulis superiis pre 
allegatione [Mt 21, 9]. – Queritur quod nomina habet Christus in presenti ebdomada …

77. [247v] – Surgit a cena et ponit vestimenta sua. Iohannis XIIIo [, 4]. – Queritur quare Christus cenam 
veteris legis habere voluit …

78. [251r] Semo secundus ad idem. – Cum dilexisset suos, usque in finem dilexit eos. Iohannis XIIIo [,1]. – 
Queritur quis sit iste finis, respondetur quod triplex est finis, est enim finis deficiens, efficiens, perficiens …

79. [255r] – <P>robet autem se ipsum homo et sic de pane illo edat et de calice bibat … 1 Corinthios IIIIo 

[przekreślone, dopisane] XI [, 28-29]. – Et legitur hodierna die pro epistolari officio, queritur utrum pu-
eris sit dandum hoc sacramentum …

80. [258r] – Attendite et videte si est dolor similis sicut dolor meus scribitur Trenorum I cao [Lm 1, 12]. 
– Et applicatur pro themate ex ordio [!] thematum scribit et dicit Alkabicius in Rethorica Planetarum …

81. [260r] – Attendite et videte … scribitur Trenorum I cao [Lm 1, 12]. – Audistis quomodo dictum est, 
quod passio Domini est attendenda ad compassionem vel compaciendum …

82. [262v] Sermo 3us. – Attendite et videte … scribitur Trenorum I [Lm 1, 12]. – Audistis quomodo 
debemus attendere et considerare passionem Christi quoad compaciendum. Nunc vero dicendum est, quo 
eandem passionem considerare debemus ad admiracionem …

83. [k. 264v] Sermo quartus de passione. – Attendite et videte … scribitur Trenorum I [Lm 1, 12]. – Au-
distis quomodo passio Christi est attendenda a nobis et consideranda tamquam liber ad legendum scilicet 
virtutes sex prescriptas et enumeratas …

84. [267v] Sermo 5us. – Attendite et videte si ut supra [Lm 1, 12]. – Audistis quomodo attendere et conside- 
rare debemus Christi passionem primo ad compaciendum, 2o ad admirandum, 3o ut librum ad legendum 
virtutes in eo nobis denumeratas …

85. [271r] Sermo VI de passione. – Attendite et videte … scribitur Trenorum I [Lm 1, 12]. – Audistis quo-
modo attendere et considerare debemus Christi passionem 4or modis: 1o primo ad compaciendum, 2o ad 
mirandum, 3o ut librum ad legendum, 4o ad amandum et diligendum. Nunc quinto debemus considerare 
Christi passionem ad imitandum … 

86. [274r] Sermo VIIus de utilitate passionis Christi. – Attendite et videte … Trenorum I [Lm 1, 12]. – Au-
distis quomodo attendere et considerare debemus Christi passionem ad imitandum. Nunc vero attendere 
debemus Christi passionem et considerare ad exultandum …

87. [277r] – Hodie filius regis mortuus est scribitur IIi Regum XVIII [, 20]. – Terra [?] ubi filius regis mori-
tur ibi omagiales et ministri regis vestibus nigris se indunt et condoleant …

88. [277v] Aliud thema. – Non vocetis me Noemi id est Pulcram, sed Maram, quia amartitudine replevit 
me dominus, scribitur Ruth 1 [, 20]. Et applicatur ad honorem beate Virginis Marie, quia Maria interpre-
tatur amarum hodie impleta est ... 

89. [303v] Sermo primus in VIa Pasce. – <A>ltera autem die, quae est post Parasceven Mathei XXo [27, 
62]. In summa residui Ewangelii duo inveniuntur. Primo Iudeorum peticio, IIo Pilati responsio favorosa ... 
><[307v] ... Ut sic nos hodie debemus preparare ungenta [!] virtutum ut cras venientes ungeremus Ihesum 
in sepulcro cordis nostri, de quo habebis in parte prima estivali in die resurreccionis sermonem IIIo quere 
ibidem. Et sic est finis pro quo Deus sit benedictus in secula seculorum Amen. Finitum per me Paulum 
Konigisberg anno Domini MoCCCCoLXXIIIIto. Finis adest operis mercedem posco laboris (Schaller-Köns-
gen, Initia, 5144; Rył, Katalog, nr 60, s. 54; Neuhauser, s. 81).
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Składki
1-256+6 (k. 1-300), 264+3 (k. 301-307). Reklamanty na 
składkach 1-24.